
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 253/2023, de 19/09/2023 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Desempenho estrutural de painéis de 

madeira lamelada colada cruzada de Eucalyptus benthamii por meio de modelagem 

numérica”, do mestrando MATHEUS ZANGHELINI TEIXEIRA, a realizar-se no dia 28 de 

setembro de 2023, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. RAFAEL HOLDORF LOPEZ - (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo    

Dra. CARMEANE EFFITING - (UDESC/Joinville/SC) - Membro    

Dr. MARCIO CARLOS NAVROSKI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente    

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


